Ente Publico:

Cuenta Publica 2018
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 y 2017

(Pesos)

SECTOR PARAESTATAL / ENTIDADES PARAESTATALES NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS

Concepto
ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

gen
200,886,113

0

ocooooco

200,886,113

oo ooo

200,886,113

Aplicacién
1,470,369,758
675,088,185

276,549,882
31,149,757
25,600,832

111,771,242

179,626,765

0

50,389,708
795,281,573

7,512,365
1,286,946
349,727,661
415,098,132
21,534,087
0

122,382

Concepto
PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

igen
616,892,738
412,917,895

330,736,984
0

0

0

0
69,416,212

0
12,764,699

203,974,844

ooooo

203,974,844

657,047,552
7,043,470

1,099,757
5,697,802
245,911

650,004,082

341,681,981
81,795,562
0

2,680,000
223,846,540

0

o

Aplicacién
4,456,644

3,124,327

O O oo

1,323,194
0

1,801,133
0

1,332,317

1,176,015
0

0

0

156,302

0

o [N eNeNeNe) o

o




