Cuenta Pública 2018

Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 y 2017 (Pesos)

Ente Público:

SECTOR PARAESTATAL / ENTIDADES PARAESTATALES NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	200,886,113	1,470,369,758	PASIVO	616,892,738	4,456,64
Activo Circulante	0	675,088,185	Pasivo Circulante	412,917,895	3,124,32
Efectivo y Equivalentes	0	276,549,882	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	330,736,984	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	31,149,757	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	25,600,832	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	
nventarios	0	111,771,242	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	
Imacenes	0	179,626,765	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	1,323,19
stimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	69,416,212	,-
tros Activos Circulantes	0	50,389,708	Provisiones a Corto Plazo	0	1,801,1
			Otros Pasivos a Corto Plazo	12,764,699	
Activo No Circulante	200,886,113	795,281,573			
	• •		Pasivo No Circulante	203,974,844	1,332,3
versiones Financieras a Largo Plazo	0	7,512,365			,
erechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	1,286,946	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	1,176,0
enes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	349,727,661	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	,
enes Muebles	0	415,098,132	Deuda Pública a Largo Plazo	0	
ctivos Intangibles	0	21,534,087	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	
epreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	200,886,113	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	156,3
ctivos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	203,974,844	
stimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0			
Otros Activos no Circulantes	0	122,382	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	657,047,552	
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	7,043,470	
			Aportaciones	1,099,757	
			Donaciones de Capital	5,697,802	
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	245,911	
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	650,004,082	
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	341,681,981	
			Resultados de Ejercicios Anteriores	81,795,562	
			Revalúos	0	
			Reservas	2,680,000	
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	223,846,540	
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	
			Resultado por Posición Monetaria	0	
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	